REQUERIMENTO

REQUERIMENTO à Diretoria de Ensino -
Região de Santo André, solicitando que
sejam tomadas providências quanto à
manutenção  da  Esco la  Es tadua l
Valdomiro Silveira, no Jardim Silvana.

Senhor Presidente

Durante as visitas feitas pelo bairro chegou ao nosso conhecimento o vazamento que vem
ocorrendo na calçada da Escola Estadual Valdomiro Silveira, na altura do número 90 da Rua
Agostinho de Campos.

Segundo relato de vários moradores, os alunos precisam passar pelo vazamento ou desviar,
passando pela rua, para completar o trajeto até a unidade escolar.

Considerando que não é possível atestar o tipo de substância que escorre pela calçada,
bem como não podemos definir o quanto pode ser prejudicial à saude de todos, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
à Senhora Ariane Aparecida Butrico, Dirigente de Ensino na Região de Santo André,
solicitando que seja providenciada de forma urgente a vistoria bem como a manutenção no
local para que seja eliminado o vazamento.

Encaminhamos anexa foto da calçada.

/cmo

Ciências: 1) ARIANE APARECIDA BUTRICO - Diretora Regional Diretoria Regional de Ensino

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de setembro de 2019.

Ver. Zezão
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003100360037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-26T12:10:38-0300